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AL & GI SHPK
NIPT J82020004P

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
né datén 31-12-2022

(t€ gjitha shifrat né LEK)

Nr. AKTIVI 31-12-2022 31-12-2021
1 AKTIVET AFATSHKLUIRTERA
1 Aktivet monetare 46,613,928 1,170,494
1.1 Banka 46,063,347 680,468
1.2 Arka 550,581 490,026
2 Investime 0 0
241 NEé tituj pronésie té& njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2.2 Aksionet e veta 0 0
2.3 Te tjera Financiare 0 0
3 Té drejta té arkétueshme 43,938,131 38,902,735
3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 20,178,831 16,925,270
3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
33 Nga njésité ekonomike ku ka pjesémarrje 0 0
3.4 Taksa pér tu arkétuar 80,952 1,987,131
3.5 Té tjera té arkétueshme 23,678,348 19,990,334
3.6 Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
4 Inventarét 106,881,598 61,563,886
4.1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 97,125,633 59,284,242
4.2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
4.3 Produkte té gatshme 0 0
4.4 Mallra 9,756,065 2,279,644
45 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri) 0 0
4.6 AAGJM té mbajtura pér shitje 0 0
4.7 Parapagime pér inventar 0 0
5 Shpenzime té shityra 37,350,810 38,352,444
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 234,784,467 139,989,559
Il AKTIVET AFATGJATE
7 Aktive financiare 0 148,622,674
7 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
7.2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
73 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka pjesémarrje 0 148,622,674
7.4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka pjesémarrje 0 0
7.5 Tituj té tjeré t& mbaijtur si aktive afatgjata 0 0
7.6 Tituj té tjeré té huadhénies 0 0
8 Aktivet materiale 2,288,418,280 2,156,210,451
8.1 Toka dhe ndértesa 21,098,975 21,098,975
8.2 Impiante dhe makineri 24,886,317 32,465,059
8.3 Té tjera Instalime dhe pajisje 28,866,584 18,652,856
8.4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 2,213,566,404 2,083,993,561
9 Aktivet biologjike 0 0
10 Aktive jo materiale: 0 0
10.1| Koncesione,patenta,licenca,marka treg.,té drejta etj. 0 0
10.2|  Emrii Miré 0 0
10.3|  Parapagime pér AAJM 0 0
11 Aktive tatimore té shtyra 0 0
12 Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 2,288,418,280 2,304,833,125

AKTIVE TOTALE

2,523,202,747

2,444,822,684




AL & Gl SHPK
NIPT J82020004P

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

né datén 31-12-2022 (té gijitha shifrat né LEK)

DETYRIMET DHE KAPITALI 31-12-2022 31-12-2021
] DETYRIME AFATSHKURTRA 1,952,216,163 1,652,676,667
13.1] _ Titujt e huamarrjes ] - 0 0
13.2 Detyrime ndaj institucioneve t€ kredisé 0 0
133 Arkétime né avancé pér porosi 1,839,5667,281 1,498,970,704
13.4|  Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 111,745,648 152,411,091

135 Té tjera t& pagueshme 98,942 98,942 |
13.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
13.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka pjesémarrje 0 0
13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 568,577 1,173,992
13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore ) 235,715 21,938
14.1| Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
14.2| Té& ardhura té shtyra 0 0
14.3| Provizione _ ] 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA ) 1,952,216,163 1,652,676,667
v DETYRIME AFATGJATA 378,454,205 600,613,385
15.1 Titujt & huamarrjes 0 0
15.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 41,558,900 8,999,680
15.3|  Arkétimet né avancé pér porosi 0 0

154 T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0]
15.5|  Déftesa té pagueshme 0 0
15.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike hrenda grupit 0 0
15.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka pjesémarrje 0 0
15.8 Té tjera t& pagueshme 336,895,305 591,613,705

16 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0

17 Té ardhura té shtyra 0 0 |
18 Grante te marra 0 0
19 Provizione: 0 0
19.1 Provizione pér pensionet 0 0

~19.2|  Provizione té tjera 0 0
20 Detyrime tatimore té shtyra 314,726 356,236
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATE 378,768,931 600,969,621
DETYRIMET TOTALE 7 2,330,985,094 2,253,646,288
v KAPITALI DHE REZERVAT 173,975,396 173,975,396

21 | Kapitali i Nénshkruar 167,200,000 167,200,000 |

22 | Primiilidhur me kapitalin 0 0
23 Rezerva rivlerésimi 0 0
24 Rezerva té tjera - 6,775,396 6,775,396
241 Rezerva ligjore 0 0

242  Rezerva statutore 0 0]
24.3| Rezervaté tiera 6,775,396 6,775,396
25 Fitimi i pashpérndaré 17,201,002 15,765,452
26 Fitim / Humbja e Vitit 1,041,255 1,435,548
TOTALI KAPITALEVE TE VETA 192,217,653 191,176,396
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 2,523,202,747 2,444,822,684

17.03.2023

Kéto Pasqyra Financiare jané pérgatitur dhe aprovuar né datén:

Aprovoi (emer, firma): Alban Xhaferri




AL & Gl SHPK
NIPT J82020004P
Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve

pér periudhén nga 01-01-2022 deri 31-12-2022 (té gjitha shifrat né LEK)

I TE ARDHURAT NGA AKTIVITETI 31-12-2022 31-12-2021
30 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 115,110,952 102,461,370
31 Ndryshim gjendje prod. t& gatshme dhe prod. né proces 0 0
32 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
33 Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0

Totali i té ardhurave nga aktiviteti kryesor 115,110,952 102,461,370

1] SHPENZIMET PER AKTIVITETIN KRYESOR

34 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (81,857,982) (82,340,780)
34.1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (81,288,726) (81,529,780)
34.2 Té tjera shpenzime (569,256) (811,000)

35 Shpenzime té personelit (15,810,670) (12,336,746)
35.1 Paga dhe shpérblime (13,544,833)| (10,525,972)
35.2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (2,265,837)| (1,810,774)
35.3 Shpenzime pér pensionet 0] 0

36 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 | 0

37 Shpenzime konsumi dhe amortizimi (2,229,087)| (2,468,463)

38 Shpenzime té tjera shfrytézimi (13,617,897)| (2,512,204)

Totali i shpenzimeve té aktivitetit kryesor (113,515,636) (99,658,193)
REZULTATI NGA AKTIVITETIT KRYESOR 1,595,316 2,803,177

1l TE ARDHURA TE TJERA (paragit vegmas nga ato brenda grupit nése ka) 3,582,766 | 1,602

39 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0| 0
(nga kéto brenda grupit) 0] 0|

40 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera afatgjata 0 0

(nga kéto brenda grupit) 0 0

41 Té ardhura nga interesat dhe té tjera financiare 14 0

(nga kéto brenda grupit) 0 0

42 Té ardhura nga kurset e kembimit 3,582,752 1,602

43 Té ardhur nga grantet 0 0

44 Zhvlerésimi i aktiveve/investimeve financiare afatshkurtera 0 0

v SHPENZIME FINANCIARE (paraqit vegmas nga ato brenda grupit nése ka (3,745,248) (294,736)
45 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (70,367) (243,542)

(nga kéto brenda grupit) 0 0

46 Humbje nga kurset e kembimit (2,770,134) 0

47 Shpenzime té tjera financiare (904,747) (51,194)

48 Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0

49 Rezultati neto nga Shitja AAM 0 (741,987)

Rezultati nga aktiviteti finaciar (162,482) (1,035,121)

\' FITIMI (HUMBJA) PARA TATIMIT 1,432,834 1,768,056

50 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 391,579 332,508
50.1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 391,579 | 332,508
50.2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0 0
50.3 Pjesa e fatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0

Vi FITIMI (HUMBJA) E VITIT 1,041,255 1,435,548

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE 31-12-2022|  31-12-2021
FITIMI (HUMBJA) E VITIT 1,041,255 1,435,548
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin

61 Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimiari té huaja

62 Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akliveve afalgjata materiale

63 Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
64 Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
Vil TOTALI | TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE PER VITIN 1,041,255 1,435,548

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike méme
Interesat jo-kontrolluese



AL & GI SHPK
NIPT J82020004P

Pasqyra e Fluksit t&é Mjeteve Monetare

pér periudhén nga 01-01-2022 deri 31-12-2022 (té gjitha shifrat né LEK)
31-12-2022 31-12-2021
I Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 1,041,255 1,435,548
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,229,087 2,468,463
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
(Fitim) humbje nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 6,498,685 741,987
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera (4,033,762) 17,338,994
Rénie/(rritje) né inventaré (45,317,712) (14,504,494)
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 45,455,368 111,571,227
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit (605,415) (1,576,495)
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 5,267,506 117,475,230
] Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (140,935,599) (118,817,461)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0
Dividenté té arkétuar 0|
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (140,935,599)[ (118,817,461)
1} Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit '
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0
Hua té arkétuara 148,622,674
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0
Riblerje e aksioneve té veta 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0
Pagesa e huave 32,559,220 (2,232,456)
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare 0 0
Interes i paguar (70,367) (243,542)
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 181,111,527 (2,475,998)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre 45,443,434 (3,818,229)
Mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare né fillim 1,170,494 | 4,988,723
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t&€ mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare né fund 46,613,928 1,170,494




AL & Gl SHPK

NIPT J82020004P
Pasqyra e Rezultatit Tatimor

pér periudhén nga 01-01-2022 deri 31-12-2022 (té gjitha shifrat né LEK)
31-12-2022 31-12-2021
1 |HUMBJE E MBARTUR 0 0
1.1 | Nga viti 2019 0 0
1.2 | Nga viti 2020 0 0
1.3 | Nga viti 2021 0 0
2 |Fitimi neto para tatimit 1,432,834 1,768,056
3 |Shpenzime té panjohura fiskalisht 1,177,692 448,660
3.1 | Amortizim pértej normave té lejuara 0 0
3.2 | Shpenzime pér interesa pértej normave té lejuara 0 0
3.3 | Shpenzime jo t€ zbritshme (Ref.) 408,690 0
3.4 | Gjoba penalitete 489,158 51,194
3.5 | Provizione 0 0
3.6 | Té tjera té pazbritshme 279,844 397,466
3.7 | Té (ardhura/rimarje) t& pa tatueshme 0 0
4 |Fitimi i tatueshem 2,610,526 2,216,716
5 |Minus humbjen e mbartur 0 0
6 |FITIMI/ (HUMBJA) E TATUESHEM 2,610,526 2,216,716
Tatiml mbl fitimin (15%) 391,579 332,508
Parapagime gjaté vitit 2,327,153 2,204,823
Teprica pér tu paguar (rimbursuar) (1,935,574) (1,872,315)




AL & Gl SHPK
NIPT J82020004P

dasqgyra e ndryshimeve né kapitalin neto

(i gjitha shifrat né LEK)

Kapitali i
nénshkruar

Rezerva té
tjiera

Fitimet e
Mbartura

Fitim /
Humbija e
vitit

Totali

Pozicioni ng datén 01-01-2021

167,200,000

6,775,396

15,765,452

0

189,740,848

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja = vitit

1,435,548

1,435,548

Transferime

1,435,548

(1,435,548)

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

0
0
0

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike
té njohura direk: né kapital:

o

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

o

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

0

Pozicioni n3 datén 31-12-2021

167,200,000

6,775,396

17,201,000

191,176,396

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja = vitit

1,041,255

Transferime

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

1,041,255

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike
té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitaiit t& nénshkruar

Dividendé té paguar

o oo

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

0

Pozicioni n2 datén 31-12-2022

167,200,000

6,775,396

17,201,000

1,041,255

192,217,651




AL & Gl SHPK
NIPT J82020004P

Aktive Afatgjata Materiale (t& gjitha shifrat né LEK)
Toka Ndértesa |Makinerie |Mjete Pajisje Zyre |Pajisje Aktive né TOTALI

KOSTO paisie Transporti Elekironike |Proces

Pozicioni né datén 01-01-2022 13,612,991 7,485,984 | 48,385,155 | 16,013,711 772,425 3,725,219 2,083,993,561 | 2,173,989,056
Shtesa 10,435,163 927,593 129,572,843 140,935,599

| Transferime 0
Pakesime (7,753,794)|  (1,149,030) (8,902,824)

Pozicioni né da#én 31-12-2022 13,612,991 7,485,984 | 40,631,371 | 14,864,681 | 11,207,588 4,652,812 | 2,213,566,404 | 2,306,021,831

AMORTIZIMI AKUMULUAR

Pozicioni né datén 01-01-2022 0 0| 11,642,518 2,676,023 568,729 2,891,334 0 17,778,604
Shtesa 1,840,732 55,251 40,739 292,365 2,229,087
Transferime 0
Pakesime (1,531,363) (872,776) (2,404,138)

Pozicioni né datén 31-12-2022 0 0| 11,951,837 1,858,498 609,468 3,183,699 0 17,603,553

VLERA NETO KONTABEL

Pozicioni né datén 01-01-2022 13,612,991 | 7,485984 | 36,742,647 | 13,337,688 203,696 833,885 | 2,083,993,561 | 2,156,210,452

Pozicioni né datén 31-12-2022 13,612,991 7,485,984 | 28,679,434 | 13,006,183 | 10,598,120 1,469,113 | 2,213,566,404 | 2,288,418,278

\
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AL & Gl SHPK
NIPT J82020004P

Rakordim i 1€ ardhiurave me shifién e alarizmil dhie TDP pér periudhién e mbyllur né datén 31-12-2022

. Emertimi

Shitja e produkteve te veta

Shitja e produkteve te ndermjetme
Shitje e nen-produkteve

Shitje e punimeve dhe sherbimeve
Shitje e mallrave

Shitje materialeshe e furniturash

Te ardhura nga shitje te tjera
Ndryshimi i gjend. prodh. proces
Ndryshimi i gjendjes se prod. gatshem
Prodhimii AA Jo-Materiale

Pradhimi i AA Materiale

Grante

Te ardhura te tjera

Rimarrje provizionesh

Te ardhura financiare (nj. kontrolluara)
Te ardhura financiare palet e lidhura
Te ardhura nga dividendet

Fitime nga rivleresimi i letrave me vlere
Fitime nga shitja e letrave me vlere
Te ardhura nga Interesa

Te ardhura te tjera financiare

Fitime nga kembime valutore

Te ardhura nga shitja e AA

Te ardhura nga rivleresimi i AA

RREGULLIME
Minus té€ ardhura Financiare

Minus t€ ardhura aktuale per tu fat. vitin e ardh.

Minus t& ardhurat nga grantet
Minus ndryshimin e gjendjes
Minus té ardhurat € patatueshme
Minus autofaturimet

Minus faturime me TVSH gé nuk jané shitje té realizuara

Minus garanci t&€ marra me fature

Plus té ardhurat e vitit t& kaluar faturuar kété vit

Plus té ardhura nga shitja e AAM
Parapagime

Sipas FDP Sipas PASH Sipas TVSH
(Tatim Fitimi) (Pasgyra Financ) (Deklar. Mujore)
0
0
0
115,052,619
58,333
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
14
0
3,582,752
0
0
(3,582,766) n/a n/a
0 0 n/a
0 0 n/a
0 0 n/a
n/a n/a
n/a n/a
n/a n/a
n/a n/a i
0: 0: n/a
n/a 0: n/a
(340,596,575)
115,110,952 115,110,952 115,110,952

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqgyrave Financiare




AL & Gl SHPK

NIPT J82020004P

Shénime pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur né datén 31-12-2022
(té gjitha shifrat né LEK)

Pérmbledhje e politikave té pérgjithshme kontabél

(a) Natyra e aktivitetit

Shogéria AL & Gl SHPK éshté rregjistruar né datén 30.07.1997 me numér J82020004P me aktivitet kryesor Ne
fushen e ndertimeve civile, industriale etj. Reklamave. Ndertime civile industriale, ushtarake, hotele, banesa,
ujesjellesa, kanalizime, import eksport te mallrave e materialeve te ndertimit, bar kafe, ambjent shplodhes. Denie
me qgera.. Shoqéria e ka seliné né adresén Rr'Deshmoret e 4 Shkurtit" prané ILDKP, Tirané

(b) Standartet e kontabilitetit

Pasqyrat financiare té shoqérisé pér vitin 2022 jané Pérgatitur sipas Standarteve Kombétare té Kontabilitetit
(SKK) dhe Ligjit Nr. 25/2018 Daté 10.05.2018 Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

(c) Bazat e matjes

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke u bazuar né koston historike, pérjashtuar derivativét financiar (n.qg.s ka),
instrumentat financiaré me vleré té drejté pérmes fitimit @ humbjes dhe aktivet financiare té vlefshme pér shitje, té
cilat maten me vleré té drejté.

(d) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat Financiare jane pasqyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale e kompanise.

(e) Pérdorimi i gjykimeve dhe hamendésimeve

Paragitja e Pasgyrave Financiare konform SKK-ve, kérkon gé manaxhimi t€ béjé vlerésime, gjykime e supozime
gé ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe vlerén e raportuar té aktiveve, detyrimeve, té€ ardhurave e
shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto vlerésime. Vlerésimet dhe supozimet rishikohen
vazhdimisht.

(f) Transaksionet ne monedha té huaja

Transaksionet né monedhat e huaja jané pérkthyer me kursin e kémbimit te datés sé transaksionit. Aktivet
monetare né monedha té huaja jané pékthyer né LEK me kursin ne ditén e mbylljes sé bilancit. Diferencat e
konvertimit si pasojé e pérkthimit t€ monedhave té huaj né Lek jané pérfshiré né fitim humbje. Aktivet dhe
detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj vlerésuar me koston historike, jané raportuar me kursin historik té&
monedhés sé huai né datén e transaksionit.

(g) Inventaret

Shogéria ka vlerésuar gjendjet e inventarit me datén e mbylljes se bilancit duke pérdorur metodén e mé té voglés
midis kostos s& bleries dhe vlerés neto té realizueshme.

(h) Llogarité pér tu arkétuar (klientét)

Shogéria ka béré vlerésimin e mbledhshmérisé sé llogarive pér tu arkétuar dhe i ka paragitur ato né pasqyrén e
bilancit me vlerén e drejte.

(i) Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijne t& ardhurat nga interesat pér llogarité bankare, dne pérfitimiet nga diferencat e
kémbimit. Interesat njihen ashtu si¢ pérllogariten duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Shpenzimet
financiare pérfshiiné shpenzimet pér interesa dhe humbiet naa diferencat e kémbimit.

(j) Aktivet afatgjatée

Aktivet afatgjaté jané pasqyruar me metodén e kostos historike, kurse amortizimi vjetor &shté llogaritur duke patur
parasysh kohen e perdorimit te tyre.

Aprovoi: Alban Xhaferri
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AL & Gl SHPK
NIPT J82020004P
Shénime pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur né datén 31-12-2022
(té gjitha shifrat né LEK)

|5 gtz | [CiamzEnet |
34.2 Shpenzime té tjera
611 Shérbime Profesionale 0 0
612 Shérbime nga nénkotraktor 0 0
613 Qira 569,256 799,556
614 Shérbime utilitare (drita; uje) 0 0
615 Mirémbaijtje dhe riparime (R&M) 0 11,444
569,256 811,000
38 Shpenzime té tjera té shfrytezimit
616  Siguracione 0 0
617  Kérkime dhe studime 0 0
618  Shpenzime té pérgjithshme prodhimi 5,368,092 1,083,876
619  Shpenzime té pazbritshme 279,844 397,466
621 Personel nga jashté 0 0
623 Koncesione; patenta; licensa; etj. 0 0
624 Reklama; publicitet; marketing 0 0
625  Transferime; udhétim e dieta 0 0
626 Shpenzime postare dhe telekomunikimi 0 0
627  Shpenzime Transporti 481,408 23,567
628  Shpenzime per sherbime bankare 343,268 239,779
632  Taksa dhe tarifa doganore 0 0
633  Akciza 0 0
634  Taksa dhe tarifa vendore 646,600 767,516
638  Tatime te tjera 0 0
653  Dhurata ndihma sponsorizime 0 0
654 Shpenzime perfagesimi 0 0
658  Shpenzime tjera jo-operative 0 0
666  Zbritje akorduar klienteve 0 0
7,119,212 2,512,204
47 Shpenzime té tjera financiare
657 Gjoba penalitete 489,158 51,194
664 Humbje nga rivleresimi i letrave me vieré 0 0
665  Humbje nga shitja e letrave me vleré 0 0
668 Shpenzime financiare té tjera 415,589 0
904,747 51,194
49 Rezultati neto nga Shitja AAM
652  Vlera neto e AAM te shitura 6,498,685 741,987
771 Te ardhura nga shitja e AA 0 0

6,498,685 741,987
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Daté
12-12-2022
12-12-20z2
12-12-2022
26-11-20z2
13-09-2022
08-02-20z2

AL & GI SHPK
NIPT J82020004P

Lista e shpenzimeve te panjohura
pér periudhén nga 01-01-2022 deri 31-12-2022

(t€ gjitha shifrat né LEK)

Njesi Saerbimi Numér Furnitor Mon
SHEREIME 2022205778 INTERSIG VIENNA INSURANCE GROUP SHZALL
SHEREIME 2022205777 INTERSIG VIENNA INSURANCE GROUP SHAALL
SHEREIME 315383 SIGAL UNIQA GROUP AUSTRIA ALL
SHEREIME 303111 SIGAL UNIQA GROUP AUSTRIA ALL
SHEREIME 235022 SIGAL UNIQA GROUP AUSTRIA ALL
SHEREIME 26113 SIGAL UNIQA GROUP AUSTRIA ALL

Kursi

ol o i ey

Sasia

[ T I (T i

Cmimi
17,349
138,792
112,365
46,728
29,225
9,926

Vlera
17,349
138,792
112,365
46,728
29,225
9,926

TVSH .Me TVSH

17,349
138,792
112,365

46,728

46,728

46,728

[[408,690 ]



